
Pregão/Concorrência Eletrônica

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Espírito Santo

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00060/2023

Às 10:18 horas do dia 22 de agosto de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. RAFAEL PETRI, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 23068022048202394, Pregão nº
00060/2023.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Instalação / Manutenção - Câmara Fria
Descrição Complementar: Contratação de serviços de engenharia, com responsabilidade técnica, fornecimento de
mão de obra, fornecimento de materiais e peças para a manutenção câmaras frias instaladas no Campus de
Goiabeiras (Lote 1).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 124.878,4100 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: AREMAR MIX COMERCIO E MANUTENCOES EM GERAL LTDA , pelo melhor lance de R$
88.210,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/08/2023
15:15:45 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AREMAR MIX COMERCIO E
MANUTENCOES EM GERAL LTDA, CNPJ/CPF: 34.455.724/0001-41, Melhor

lance: R$ 88.210,0000

Homologado 22/08/2023
10:18:10

RAFAEL
PETRI

Item: 2
Descrição: Instalação / Manutenção - Câmara Fria
Descrição Complementar: Contratação de serviços de engenharia, com responsabilidade técnica, fornecimento de
mão de obra, fornecimento de materiais e peças para a manutenção das câmaras frias localizadas no Centro
Universitário Norte do Espírito Santo – CEUNES (Lote 2) .
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 157.415,8100 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: AREMAR MIX COMERCIO E MANUTENCOES EM GERAL LTDA , pelo melhor lance de R$
105.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/08/2023
15:15:46 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AREMAR MIX COMERCIO E
MANUTENCOES EM GERAL LTDA, CNPJ/CPF: 34.455.724/0001-41, Melhor

lance: R$ 105.000,0000

Homologado 22/08/2023
10:18:11

RAFAEL
PETRI

Item: 3



Descrição: Instalação / Manutenção - Câmara Fria
Descrição Complementar: Contratação de serviços de engenharia, com responsabilidade técnica, fornecimento de
mão de obra, fornecimento de materiais e peças para a manutenção nas câmaras frias e fitotrons localizados no
Campus de Alegre (Lote 3).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 212.787,9700 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: AREMAR MIX COMERCIO E MANUTENCOES EM GERAL LTDA , pelo melhor lance de R$
208.500,0000 , com valor negociado a R$ 208.063,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/08/2023
15:15:47 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AREMAR MIX COMERCIO E
MANUTENCOES EM GERAL LTDA, CNPJ/CPF: 34.455.724/0001-41, Melhor

lance: R$ 208.500,0000, Valor Negociado: R$ 208.063,0000

Homologado 22/08/2023
10:18:12

RAFAEL
PETRI

Fim do documento


